
                                                       

 

Об утверждении Положения о проведении ежегодной сельскохо-

зяйственной ярмарки в Лебяжском районе 

 В целях повышения эффективности сельскохозяйственного производ-

ства, вовлечения сельскохозяйственных товаропроизводителей всех форм 

собственности в рыночные отношения, продвижения на рынок производ-

ственного сырья и продукции, удовлетворения  спроса граждан на сельскохо-

зяйственную продукцию на территории Лебяжского района, администрация 

Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о проведении ежегодной сельскохозяйствен-

ной ярмарки в Лебяжском районе согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.  

 

Глава администрации 

Лебяжского района    С.Н. Авдеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
 26.08.2016 

 

 № 324  

пгт Лебяжье  



                                                       

 

УТВЕРЖДЕНО:  

 

постановлением  

главы администрации  

Лебяжского района  

от 26.08.2016  № 324 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении ежегодной сельскохозяйственной ярмарки в Лебяжском 

районе 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Настоящее Положение регламентирует порядок, условия и участие в  

ежегодной сельскохозяйственной ярмарки в Лебяжском районе (далее Яр-

марка) в пгт Лебяжье  Кировской области. 

2.  ЦЕЛИ  И  ЗАДАЧИ 

2.1. Ярмарка проводится в целях повышения эффективности сельскохо-

зяйственного производства, вовлечения сельскохозяйственных товаропроиз-

водителей всех форм собственности в рыночные отношения, продвижения на 

рынок продовольственного сырья и продукции, удовлетворения спроса граж-

дан на сельскохозяйственную продукцию. 

2.2. Задачей ярмарки является более полное удовлетворение потребно-

сти населения Лебяжского района в продовольственных товарах сельскохо-

зяйственного производства, сельскохозяйственном инвентаре, семенах и са-

женцах сельскохозяйственных культур. 

3. УЧРЕДИТЕЛЬ  и ОРГАНИЗАТОРЫ 

3.1 Учредителем Фестиваля является  Администрация Лебяжского рай-

она Кировской области. 

3.2 Организаторы Фестиваля: 

3.2.1 Управление по экономике и государственной поддержке сельско-

го хозяйства администрации Лебяжского района; 

4. УЧАСТНИКИ 

Участниками ярмарки являются юридические лица, индивидуальные 

предприниматели, граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянское 

(фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающиеся са-

доводством, огородничеством, животноводством). 

5. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 

Ярмарка проводится ежегодно, в сентябре-месяце на площади перед 

Домом Культуры с 08.00ч. до 12.00ч. (ул. Комсомольская, 4). 

6. ПОРЯДОК  И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ 

6.1 Ассортимент товаров, подлежащих реализации на ярмарке:  

    - овощи, картофель; 

    - яйца; 

    - мясо и мясные продукты; 



                                                       

 

    - рыбная продукция; 

    - молоко, цельномолочная продукция; 

    - мёд;             

    - кондитерские и мучные  изделия; 

    - различные продукты питания;             

    - семена и саженцы сельскохозяйственных культур,  

    - изделия декоративно прикладного творчества 

    - различные товары повседневного спроса. 

6.2. Для участия в ярмарке необходимо за два дня, до срока проведения 

ярмарки в текущем году подать заявку в произвольной форме: 

в  сектор государственной поддержки сельского хозяйства – по уча-

стию в ярмарке (тел. 883344 2-04-45, эл. почта: sхleb@yandex.ru 

7. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ 

Торговые места участникам ярмарки предоставляются бесплатно. Про-

езд участников ярмарки производится за счет командирующей стороны.  

 
 

___________ 
                                      
 

mailto:sхleb@yandex.ru

